
Messstellenbetrieb intelligente Messsysteme Strom für Verbraucher
Preisblatt für den Anschlussnetzbetreiber

Westfalen Weser

Durchschnittswert der letzten drei erfassten 
Jahresverbrauchswerte²

Preise je Messstelle/Jahr netto Preise je Messstelle/Jahr brutto1

≤ 3.000 kWh 8,40 € 10,00 €

> 3.000 kWh bis ≤ 6.000 kWh 33,61 € 40,00 €

> 6.000 kWh bis ≤ 10.000 kWh 67,23 € 80,00 €

> 10.000 kWh bis ≤ 20.000 kWh 67,23 € 80,00 €

> 20.000 kWh bis ≤ 50.000 kWh 67,23 € 80,00 €

> 50.000 kWh bis ≤ 100.000 kWh 67,23 € 80,00 €

> 100.000 kWh Zählertechnik noch nicht verfügbar

mit steuerbarer Verbrauchseinrichtung
(nach § 14a EnWG)

67,23 € 80,00 €

• Veröffentlichung 30.09.2024

• Preisgültigkeit ab 01.01.2025

• 1Inklusive 19% gesetzliche Umsatzsteuer

• ²liegt kein Durchschnittswert vor, erfolgt eine Zuordnung nach der Jahresverbrauchsprognose des Netzbetreibers



Messstellenbetrieb intelligente Messsysteme Strom für Erzeuger
Preisblatt für den Anschlussnetzbetreiber

Westfalen Weser

installierte Anlagenleistung Preise je Messstelle/Jahr netto Preise je Messstelle/Jahr brutto1

> 1 kWp bis ≤ 7 kWp 33,61 € 40,00 €

> 7 kWp bis ≤ 15 kWp 67,23 € 80,00 €

> 15 kWp bis ≤ 25 kWp 67,23 € 80,00 €

> 25 kWp bis ≤ 100 kWp 67,23 € 80,00 €

> 100 kWp Zählertechnik noch nicht verfügbar

• Veröffentlichung 30.09.2024

• Preisgültigkeit ab 01.01.2025

• 1Inklusive 19% gesetzliche Umsatzsteuer
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